GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, nº. 84 – Jardim Monte Belo – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br

Página 1 de 1

Etapa 4 – Convocação para a entrega de documentos nos termos do item 3.5 do Edital nº

10/2025.

A Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Itaquaquecetuba, no

exercício das suas atribuições, nos termos do item 3.5 do Edital nº 10/2025, de seleção de

Diretor de Escola/Diretor Escolar, fundamentado na Resolução nº 28/2023 e na Lei

Complementar nº 1374/2022, alterada pela Lei Complementar nº 1396/2023 torna público o

resultado parcial da etapa 3, Secretaria da Educação e convoca, nos termos do item 3.5 os

candidatos selecionados para última verificação de elegibilidade e competências pela Dirigente

Regional de Ensino, como segue:

Resultado Etapa 3 - Secretaria de Educação - Candidatos aprovados:

EE “Bairro Pequeno Coração II” – Não houve seleção pela Secretaria da Educação.

EE “Domingos Milano” – Professor Gustavo Mariano Ventura.

EE “Professor Marcelo Tadeu de Oliveira Castro Campos Marques” – Professora Samara

Cardoso Rodrigues.

EE “Parque Piratininga II” – Professora Vladiane Brito Rodrigues Silva.

Os candidatos deverão realizar a entrega dos documentos elencados no item 3.5 do supracitado

Edital:

Local: Gabinete da Dirigente Regional de Ensino.

Data: 18/12/2025 – 10h00.

Itaquaquecetuba, 17 de dezembro de 2025.

Professora Viviane Araujo de Melo

Dirigente Regional de Ensino

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br